DIALOGVS SECUNDVS.

eucullatorum pro diuinis oraculis, Quæsto te Hilari, solet ne iste, ad hunc modum, reliqua argumenta & fundamenta Brentij confutare atq; conuelleret. **HIL.** Fermè ad eundem: cauillis enim & rimis nescio quibus conatur elabi. Vis proferam ad huc vnum atq; alterum ferè huiusmodi locum? A **T H.** Proffer, audiam. **HIL.** Brentius ait, Paulum, deinde etiam Canones descripsisse, quales debeant esse Episcopi, re autem ipsa, nos videre maximam partem Episcoporum, qui hisce temporibus suprema loca in Ecclesijs occupant, haud quaquam respondere his conditionibus, quas Apostolus & Canones exigunt. Quare non posse dici, quod talium prælatorum conuentus sit legitimum Concilium. A **T H.** Rectè Brentius: Nam sat nouimus, qualibus Curtsianis Pape solent dare administrandos, aut deglubendos vorandoscq; potius Episcopatus, talibus ne (præsertim solis, quod sibi belli homines audent vendicare) permittemus, ut de doctrina religionis deq; salute animarum nostrarum cognoscant: à talibus ne in re tanti momenti pendebimus. **HIL A.** Hic locus magni momenti est: Nam Papistæ solent nobis obiecere, quod in veteribus concilijs soli Episcopi de doctrina religionis cognoscere & dñjudicare solebant, ergo, hoc quoq; tempore, inquit, soli Episcopi debent de eadem doctrina cognoscere & dñjudicare, & videtur hoc, prima facie, esse aliquid, & quod posset infirmiores irretire, sed (si rem expens-

expendas) nihil est reuerà: Nam veteres Episcopi non à Papis, sed à ministris Ecclesiæ et à populo eli-
gebantur, quod magis notorium est, quam quod o-
porteat nunc probari, Atq; hi, conditionibus,
quas Apostolus & canones exigeabant, magna ex-
parte, respondebant, aut certè non erant aulici, seu
Curtisani, antè omnia nondum in Ecclesiam Dei
tam horribiles prophanationes irruperant, atq; in-
undauerant, necq; Episcopi erant tam arctis iura-
mentorum vinculis Papis obligati, tantaq; tyran-
nide oppressi, vt nunc sunt. Cùm ergò essent cele-
branda concilia, hi accedebant, et nulla habita Papa-
rum, aut cuiusq; alterius ratione, quod sentiebant,
quod didicerant, in illis temporib. quæ fuerunt ali-
quando satis infoelicia & tenebrosa, liberè pronun-
ciabant. Quare si velit Papa, ut mos antiquus obser-
uetur, soliq; Episcopi in Concilijs sententiam dicāt,
vt fortassis olim siebat, reddat Ecclesijs antiquum
morem, permittat, quam sibi per tyrannidem usur-
pauit, Episcoporum electionē ciuitatibus, liberetq;
eos tam turpi seruitute, qua coguntur iure iurando
promittere, quod velint contra omnem hominem,
quicquid Papa voluerit, defendere, et tunc credide-
rim, nostrates nō recusaturos, ut tales Episcopi sint
Ecclesiasticæ doctrinæ iudices. H I L. Est locus non
parui ponderis, vt dixisti, sed hic dicerent Papistæ, si
putas veteres Episcopos non usq; adeò malos & sa-
crarum literarum rudes fuisse, ut sunt nostri tempo-